Nº 159, quinta-feira, 16 de agosto de 2012 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012081600127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ nº 59.949.362/0001-76). Con-
tratada: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A. (CNPJ nº 000.028.986/0146-72). Processo Ad-
ministrativo nº 222/2009-DILI. Espécie: Termo Aditivo nº 07.004.13.2009. Pregão Eletrônico nº
065/2009. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 14/8/2012. Objeto: contemplação
do CNPJ da filial da Contratada para fins de emissão de faturamento do fornecimento de peças.
Assinam: pelo TRF-3ª Região, o Sr. Amelino Rabelo Custódio (Diretor-Geral) e pela Contratada, Sra.
Francilene de Oliveira Pelegrino (Procuradora).

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 12/2012. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: Associação Paranaense de
Cultura - APC. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva e suporte técnico do Sistema
de Automação e Administração de Bibliotecas Pergamum. ORIGEM: Termo de Inexigibilidade - Art. 25,
I, da Lei 8.666/93. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT 000894, ND 3390.39 e NE 2012NE000627. PREÇO
TOTAL: R$ 6.180,00. VIGÊNCIA: 14.08.2012 a 14.08.2013. PA: 12.1.000038673-7. ASSINATURA:
Alexandre Allegretti Venzon, Diretor Administrativo, em 14.08.2012.

5ª REGIÃO

EDITAL No- 18, DE 15 DE AGOSTO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO XI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

O Pleno do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, em sessão do dia 15 de agosto de 2012,
torna público, para conhecimento dos interessados e para os fins de direito, que, apreciando a Ata de
Encerramento dos trabalhos da Comissão do XI Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz
Federal Substituto da 5ª Região e o Edital nº 17/2012 de 10 de agosto, homologou os resultados ali
expressos e que indicam a aprovação, com as respectivas notas de aproveitamento e a colocação que
obtiveram no referido certame, dos candidatos relacionados abaixo. Dado e passado nesta cidade do
Recife, Capital do Estado de Pernambuco, no Tribunal Regional Federal da 5ª Região, aos 15 (quinze)
dias do mês de agosto de 2012 (dois mil e doze).

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

10003736 FRANCISCO VIEIRA NETO 7,25 1º
10005048 EDUARDO DA SILVA VILLAS BOAS 7,23 2º
10006288 CRISTIANO DE JESUS PEREIRA NASCI-

M E N TO
7,15 3º

10002489 THIAGO HENRIQUE VIEGAS LINS 7,13 4º
10001045 PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO 6,97 5º
10003025 MARCO FRATTEZI GONÇALVES 6,97 6º
10005031 JOÃO PEREIRA DE ANDRADE FILHO 6,94 7º
10003516 MARCOS ANTÔNIO MACIEL SARAIVA 6,82 8º
10003309 THIAGO MESQUITA TELES DE CARVA-

LHO
6,80 9º

10001571 ADRIANA FRANCO MELO MACHADO 6,76 10º
10002610 TARCÍSIO CORREA MONTE 6,57 11 º
10005096 ILAN PRESSER 6,57 12º
10001991 MARCELO BARBI GONÇALVES 6,52 13º

10005409 ADONIAS RIBEIRO DE CARVALHO NETO 6,48 14º
10004806 FELIPE VALENTE SIMAN 6,35 15º
10003942 CAMILA MONTEIRO PULLIN MILAN 6,35 16º
10002424 IACI ROLIM DE SOUSA 6,24 17º
10005428 RENATO COELHO BORELLI 6,20 18º

Des. Federal PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA
Presidente do Tribunal

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº35/2009. CONTRATANTE:Tribunal Regional Federal
da 5ª Região. CONTRATADA: IVIA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogar o
prazo de vigência do Contrato, por mais 12(doze)meses. FUNDAMENTO LEGAL: art.57, inciso II da
Lei nº 8.666/1993. PA nº247-0/2009. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: PT 000868 e ED 3393.39.
DATA DE ASSINATURA: 27/07/2012. VIGÊNCIA de 28/07/2012 até 27/07/2013. ASSINAM: Sorária
Maria Rodrigues Sotero Caio, Diretora Geral em exercício-TRF5ª Região e Márcio Roger dos Santos
Braga,Sócio-Ivia Serviços de Informática.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Procedimento n.º 12.658/2012. Nota de empenho n.º 600/2012. Contratante: TRE/Acre. Contratada:
ACRE PUBLICIDADE LTDA. (CNPJ n.° 02787053/0001-20). Objeto: Serviços de publicidade de
utilidade pública relacionados com as Eleições Municipais/2012, por meio de outdoors e busdoor. Valor
total: R$ 21.954,00. Vigência: até 31/12/2012. Fundamento legal: Lei nº 10.520/2005 e Decretos nº
5.450/2005 e 3.931/2001. Data de assinatura: 14/8/2012. Signatário: Desembargador Pedro Ranzi, Pre-
sidente do TRE/Acre.

Procedimento n.º 12.681/2012. Nota de empenho n.º 602/2012. Contratante: TRE/Acre. Contratada: R.
R. LIMA TRANSPORTES (CNPJ n.° 07861744/0001-40). Objeto: Contratação de serviços de transporte
de pessoas e materiais, por meio de veículos automotores visando atender a demandas relacionadas com
as Eleições/2012 no âmbito das 1ª, 9ª e 10ª Zonas Eleitorais (cidade de Rio Branco/AC). Valor total: R$
127.031,00. Vigência: até 31/12/2012. Fundamento legal: Lei nº 10.520/2005 e Decretos nº 5.450/2005
e 3.931/2001. Data de assinatura:12/8/2012. Signatário: Desembargador Pedro Ranzi, Presidente do
TRE/Acre.

Procedimento n.º 12.764/2012. Nota de empenho n.º 603/2012. Contratante: TRE/Acre. Contratada: JF-
LOCADORA LTDA. ME. (CNPJ n.° 14045501/0001-07). Objeto: Contratação de serviços de transporte
de pessoas e materiais, por meio de veículos automotores, visando atender a demandas relacionadas com
as Eleições/2012 no âmbito das 1ª, 9ª e 10ª Zonas Eleitorais (cidade de Rio Branco/AC). Valor total: R$
66.340,000,00. Vigência: até 31/12/2012. Fundamento legal: Lei nº 10.520/2005 e Decretos nº
5.450/2005 e 3.931/2001. Data de assinatura: 14/8/2012. Signatário: Desembargador Pedro Ranzi, Pre-
sidente do TRE/Acre.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Procedimento n.º 2.548/2012. 2º Termo aditivo ao Contrato TRE/AC n.º 19/2010. Contratante:
TRE/Acre. Contratada: G. ALVES FERREIRA - ME. (CNPJ - 04541655/0001-28). Objeto: prorrogar,
com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de
04/9/2012, o prazo de vigência estabelecido na Cláusula Terceira do instrumento original; promover,
com fundamento no art. 5º do Decreto 2.271/97, na Cláusula 11ª do Contrato e na Convenção Coletivo
de Trabalho registrada no MTE sob n.º AC0000004/2012, a repactuação dos preços contratados, que
passará ao valor mensal de R$ 5.461,29. Data de assinatura: 13/8/2012. Signatários: Desembargador
Pedro Ranzi, Presidente do TRE/Acre, e Gerônimo Alves Ferreira, representante da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 33.031/11; Objeto: Fornecimento parcelado de gasolina
comum e óleo diesel para abastecer a frota de veículos que tra-
balharão nas Eleições Municipais 2012; Fund. Legal: art. 24, V, da
Lei n° 8.666/93. Contratada: Comercial de Combustíveis e lubri-
ficantes Vital Ltda, CNPJ: 02.817.655/0001-82; Valor total: R$
26.052,00; Ratificação e Autorização pelo Des. Orlando Monteiro
Cavalcanti Manso, Presidente do TRE/AL, em 11/08/12.

Processo nº 6.804/12; Objeto: locação do imóvel situado à Rua An-
tônio Bonfim, Centro, Maribondo/AL, para a instalação do Cartório
da 43ª ZE; Fund. Legal: art. 24, X, da Lei n° 8.666/93. Locadora:
Adeilza Maciel da Silva, CPF nº 373.107.474-53; Vigência: 60 meses,
Valor total: R$ 84.000,00; Ratificação da autorização pelo Des. Or-
lando Monteiro Cavalcanti Manso, Presidente do TRE/AL, em
07/08/12.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2012

Processo 4.112/12.
O Desembargador-Presidente do TRE/AL, Des. Orlando

Monteiro Cavalcanti Manso, homologou, em 07/08/12, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 47/12, em que foi adjudicado o item 2 do
certame à empresa RIBEIRO & SOBRINHO LTDA, CNPJ nº
10.351.523/0001-36, pelo valor total de R$ 1.299,99, declarando fra-
cassado o item 1; tudo com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº
10.520/02 c/c o Dec. nº 5.450/05.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2012 - SRP

Processo 12.918/11. O Desembargador-Presidente do
TRE/AL, Des. Orlando Monteiro Cavalcanti Manso, homologou, em
13/08/12, o resultado do Pregão Eletrônico nº 48/12 (SRP), em que
foram adjudicados os itens do certame à empresa COMERCIAL JF
SANTOS LTDA ME, CNPJ nº 14.569.281/0001-02, pelo valor total
de R$ 7.703,70; tudo com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº
10.520/02 c/c o Dec. nº 5.450/05.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2012

Processo 9595/12.
O Desembargador-Presidente do TRE/AL, Des. Orlando

Monteiro Cavalcanti Manso, homologou, em 14/08/12, o resultado do
Pregão Presencial nº 51/12, em que foi adjudicado o objeto do cer-
tame à empresa BUFFET GARRY KASPAROV LTDA, CNPJ nº
03.150.488/0001-21, pelo valor total de R$ 8.120,00; tudo com ar-
rimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02 e no art. 7º, inciso IV, do
Dec. nº 3.555/00.

Maceió, 15 de agosto de 2012.
INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 24/2012, para execução indireta de prestação de serviços
odontológicos. PARTES: União, através do TRE-AP e Cooperativa
Odontológica do Estado do Amapá - UNIODONTO. Objeto: Pres-
tação de serviços de avaliação pericial odontológica. Valor estimado
do contrato: R$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais), por 60 meses,
para o estimado de 30 avaliações por ano, sendo R$ 50,00 por
avaliação. VIGÊNCIA: 26/07/2012 À 25/07/2017. DATA DE AS-
SINATURA: em 26/07/2012. Signatários: Des. Raimundo Vales, Pre-
sidente do TRE/AP, e Conceição Rodrigues Capiberibe, representante
da contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2012

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Amapá torna pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão eletrônico nº
28/2012 (Processo Administrativo nº 70/2012) que tem por objeto o
registro de preços de material permanente (equipamentos de tele-
comunicações).

Macapá-AP, 15 de agosto de 2012.
RAIMUNDO VALES

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2012 - UASG 070029

Nº Processo: 10660/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de locação de equipamentos (projetores e telões)
com montagem, para transmissão de vídeo durante o processo de
apuração e totalização das Eleições 2012. Total de Itens Licitados:
00015 . Edital: 16/08/2012 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Men-
donca Júnior, Nr. 1502 Centro - MACAPA - AP . Entrega das Pro-
postas: a partir de 16/08/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/08/2012 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 15/08/2012) 070029-00001-2012NE000067

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-16T06:02:14-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial